У

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 7

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Поддержка
социально-ориентированных некоммерческих организаций
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма):
- в строке 11 цифры «3 128 948,00» заменить цифрами «3 693 391,35»;
- слова и цифры: «2022 год - 564 948,00» рублей заменить на слова и цифры
«2022 год - 829 391,35 рублей»;
- слова и цифры: «2023 год - 338 000,00» рублей заменить на слова и цифры
«2023 год - 638 000,00 рублей».

1.2. В разделе 7 муниципальной подпрограммы:
- цифры «3 128 948,00» заменить цифрами «3 693 391,35»;
- слова и цифры: «2022 год - 564 948,00» рублей заменить на слова и цифры
«2022 год - 829 391,35 рублей»;
- слова и цифры: «2023 год - 338 000,00» рублей заменить на слова и цифры
«2023 год - 638 000,00 рублей».

2
1.3. Приложение № 3 к муниципальной подпрограмме

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.4. В разделе 1, 6 муниципальной программы:
- цифры «4 072 575 303,32» заменить цифрами «4 073 139 746,67»;
- слова и цифры «2022 - 684 811 689,67 рублей заменить на слова и цифры
«2022 - 685 076 133,02 рублей»;
- слова и цифры «2023 - 547 417 848,07» рублей заменить на слова и цифры
«2023 - 547 717 848,07 рублей»;
- цифры «3 128 948,00» заменить цифрами «3 693 391,35».

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 131, 132,
132,1, 133, 134 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Болыпереченского муниципального района
В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района

1
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Болыпереченского муниципального

района Омской области"
от № /

Мероприятия
подпрограммы " Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Болыпереченского муниципального

района Омской области ”

№
п/п

Наименование
мероприятия
Подпрограммы

Срок
реализации
мероприятия
Подпрограммы

Ответственный
исполнитель
за реализацию
мероприятия
Подпрограммы,
(организация или
структурное
подразделение,
либо должность)

Организаци
и,
участвующей
е
в
реализации
мероприятия
Подпрограм
мы

Объем финансирования мероприятия
Подпрограммы, (рублей)

с
(месяц/
год)

по
(месяц/
год)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

2
1 Информационная и

консультационная
поддержка
некоммерческих
организаций

2020 2026 Заместитель Главы
муниципального
района
(курирующий
социальную
сферу),
организационно
кадровое
управление,
экономический
отдел
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

X X X X X X X X

1.1 Размещение в сети
Интернет
информационных
материалов в целях
информационной
поддержки СОНКО

2020 2026 Организационно
кадровое
управление,
экономический
отдел
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

X X X X X X X X

1.2 Организация
семинаров,
совещаний, круглых
столов для СОНКО

2020 2026 Заместитель Главы
муниципального
района
(курирующий
социальную
сферу),
организационно
кадровое
управление,
экономический
отдел
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

X X X X X X X X

3
2 Имущественная

поддержка
некоммерческих
организаций

2020 2026 Комитет по
управлению
имуществом
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

X X X X X X X X

2.1 Предоставление
муниципального
имущества
некоммерческим
организациям во
владение и(или)в
пользование по
льготным ставкам
арендной платы, а
также в
безвозмездное
пользование

2020 2026 Комитет по
управлению
имуществом
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

X X X X X X X X

3 Финансовая
поддержка
некоммерческих
организаций

2020 2026 Экономический
отдел
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

3 653 391,35 328 000 884 000 829 391,35 628 000 328 000 328 000 328 000

4
3.1 Субсидирование

общественных
организаций в сфере
охраны
общественного
порядка на
проведение
социально-значимых
мероприятий

2020 2026 Заместитель Главы
муниципального
района
(курирующий
социальную
сферу),
экономический
отдел, Комитет
финансов и
контроля
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

421 000 68 000 13 000 68 000 68 000 68 000 68 000 68 000

3.2 Субсидирование
общественных
организаций на
проведение
социально-значимых
мероприятий,
направленных
на поддержку
старшего поколения,
инвалидов, ветеранов
войны
и военной службы,
организаций
по охране природы и
защите животных,
краеведческих,
религиозных и
национальных
организаций

2020 2026 Заместитель Главы
муниципального
района
(курирующий
социальную
сферу),
организационно
кадровое
управление,
экономический
отдел, Комитет
финансов и
контроля
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

3 232 391,35 260 000 871 000 761 391,35 560 000 260 000 260 000 260 000

5
4. Оказание СОНКО в

области подготовки,
переподготовки и
повышения
квалификации
дополнительного
профессионального
образования
работников и
добровольцев
СОНКО

2021 2026 Заместитель Главы
муниципального
района
(курирующий
социальную
сферу),
организационно
кадровое
управление,
экономический
отдел, Комитет
финансов и
контроля
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

40 000 0 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000

4.1 Предоставление
субсидий СОНКО в
целях направления
работников и
добровольцев
СОНКО на обучение
по основным
профессиональным
образовательным
программам,
основным
программам
профессионального
обучения,
дополнительным
профессиональным
программам

2021 2026 Заместитель Главы
муниципального
района
(курирующий
социальную
сферу),
организационно
кадровое
управление,
экономический
отдел, Комитет
финансов и
контроля
Администрации

Администра
ция
Болыперече
некого
муниципаль
ного района
Омской
области

40 000 0 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000

6

ИТОГО:
X X X X

3 693391,35 328000 884000 829391,35 638000 338 000 338 000 338 000

6 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Большерсченского муниципального
района Омской области"

№